ДОГОВОР ПОСТАВ1СИ № 185

г. Курган « 23 » апреля 2019 года

АО «Водный Союз», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице исполняющего обязанности генерального
директора Овсянникова В.Л., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Монолит-М» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
директора Мальцева Александра Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее -  Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю в период действия настоящего Договора, а Покупатель

принимать и оплачивать Товар согласно предлагаемому Поставщиком и согласованному с Покупателем ассортименту.
Финансирование данного Товара производится за счет Субсидии организациям водопроводно-канализационного

хозяйства из бюджета города Кургана, полученной Заказчиком на основании Соглашения с Департаментом жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Кургана № 4 от «29» марта 2019г.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена Товара, порядок расчётов, срок и условия поставки, срок и место
выборки согласовываются Сторонами и указываются в спецификациях, которые с момента их подписания являются
неотъемлемой частью настоящего Договора. Спецификации к настоящему Договору должны быть оформлены в
письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон по настоящему Договору.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов и ТУ, а также

иным требованиям, предъявляемым к указанным Товарам для реализации их в оптовой и розничной торговле на
территории Российской Федерации.

2.2. На все виды Товара Поставщик предоставляет Покупателю правильно оформленные в соответствии с
действующим законодательством документы, подтверждающие качество Товара. Вышеуказанные документы
предоставляются Покупателю при передаче Товара.

2.3 Гарантийный срок (срок годности) Товара должен указываться на упаковке Товара и / или в гарантийном талоне
(паспорте, инструкции на Товар).

2.4. Покупатель вправе предъявить претензии Поставщику по качеству поставленного Товара в течение
установленного гарантийного срока начиная с даты его приёмки. Дата приёмки соответствует дате, указанной в
накладной.

2.5. Поставщик обязуется устранить недостатки или заменить Товар ненадлежащего качества в течение 10 (десяти)
дней с даты получения претензии.

2.6. Устранение недостатков, поставка недостающего или замена негодного Товара осуществляется Поставщиком
на основании письменной претензии Покупателя. В претензии должно быть указано количество Товара, по которому
заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование Покупателя.

2.7. Стороны допускают отступление (толеранс) от согласованного сторонами объёма поставки каждого
вида продукции на + 20%. Данное отступление не расценивается сторонами как нарушение обязательств со
стороны Поставщика. Покупатель в этом случае оплачивает фактическое количество поставленной продукции.

3. СРОКИ и ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Поставка товара осуществляется автомобильным транспортом или на иных условиях, указанных в

спецификациях к настоящему Договору. Датой отгрузки считается дата на товарной накладной.
Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю в

соответствии с условиями настоящего Договора,
3.2. Товар передаётся по товарной накладной, в которой указывается наименование Товара, ассортимент,

количество мест и товарных единиц, стоимость Товара.
3.3. В случае отказа от приёма Товара Покупатель обязан во всех экземплярах товарной накладной сделать отметку

об отказе с указанием причины отказа, должности, фамилии уполномоченного представителя Покупателя и подписать её.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Покупатель оплачивает Товар по ценам, указанным в спецификации на данную партию Товара. Оплата

производится на основании счета, выставленного Поставщиком по реквизитам для оплаты, указанным в счёте на оплату.
4.2. Поставщик обязан выставлять счёт-фактуру, соответствующую положениям ст. 169 Налогового кодекса РФ, в

течение 5 (пяти) рабочих дней с момента передачи каждой партии Товара. Для целей настоящего пункта Стороны
признают, что понятие «выставил» означает изготовление и передачу Покупателю счета-фактуры

4.3. Стороны допускают отступление (толеранс) от согласованного сторонами объёма поставки каждого
вида продукции на + 20%. Данное отступление не расценивается сторонами как нарушение обязательств со
стороны Поставщика. Покупатель в этом случае оплачивает фактическое количество поставленной продукции

5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ
5.1. Риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента приёмки Товара

Покупателем и подписания Сторонами товарных накладных.
5.2. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара

Покупателю и подписания Сторонами товарной наклацной.

6. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

У

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательст.
настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае невыполнения, либо ненадлежащего выполнения Поставщиком обязательств, предусмотреннь.
настоящим Договором Покупатель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке и потребовать возврата суммы
предоплаты с начислением процентов, определяемых в порядке ст. 395 ГК РФ — со дня получения суммы предоплаты от
Покупателя, которые рассчитьшаются по ставке рефинансирования ЦБ РФ.

6.3. В случае просрочки поставки. Поставщик уплачивает неустойку 0.1 % в день от суммы спецификации

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несёт ответственности перед другой Стороной за невыполнение

обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникщими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя
предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду,
землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2. Документ, вьщанный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением
наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна
немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ. ИЗМЕНЕНИЕ. ДОПОЛНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Споры, возникщие между сторонами при исполнении настоящего Договора, разрешаются в досудебном

порядке, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде Курганской области.
8.2. Покупатель в праве расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, путём направления

уведомления о расторжении Договора. Договор считается расторгнутым с момента получения Поставщиком уведомления
о расторжении Договора.

8.3. Изменения и дополнения к Договору соверщаются только в письменной форме в виде приложений к
настоящему Договору и подлежат подписанию обеими Сторонами.

9. ОСОБЬП: УСЛОВИЯ
9.1. «Руководствуясь гражданским и налоговым законодательством Российской Федерации, продавец заверяет и

гарантирует следующее:
- он является надлежащим образом учрежденным и зарегистрированным юридическим лицом и/или надлежащим образом
зарегистрированным предпринимателем;
- исполнительный орган продавца находится и осуществляет функции управления по месту нахождения (регистрации)
юридического лица или индивидуального предпринимателя;
- для заключения и исполнения договора продавец получил все необходимые согласия, одобрения и разрешения,
получение которых необходимо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
учредительными и локальными документами;
- имеет законное право осуществлять вид экономической деятельности, предусмотренный договором (имеет надлежащий
ОКВЭД);
- не существует законодательных, подзаконных нормативных и индивидуальных актов, локальных документов, а также
решений органов управления, запрещающих продавцу или ограничивающих его право заключать и исполнять договор;
- лицо, подписьшающее (заключающее) договор от имени и по поручению продавца на день подписания (заключения)
имеет все необходимые для такого подписания полномочия и занимает должность, указанную в преамбуле договора.
Помимо вышеуказанных гарантий и заверений, руководствуясь гражданским и налоговым законодательством Российской
Федерации, продавец заверяет покупателя и гарантирует следующее;
- продавцом уплачиваются все налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
а также им ведется и своевременно подается в налоговые и иные государственные органы налоговая, статистическая и
иная государственная отчетность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
- все операции продавца по покупке товара у своих поставщиков, продаже товара покупателю полностью отражены в
первичной документации продавца, в бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной отчетности, обязанность,
по ведению которой возлагается на продавца;
- продавец гарантирует и обязуется отражать в налоговой отчетности НДС, уплаченный покупателем продавцу в составе
цены товара;
- продавец предоставит покупателю полностью соответствующие действующему законодательству Российской
Федерации первичные документы, которыми оформляется продажа товара по договору (включая, но не ограничиваясь
счета-фактуры, товарные накладные формы ТОРГ-12 либо универсальные передаточные документы, товарно­
транспортные накладные, квитанции формы ЗПП-13, спецификации, акты приема-передачи и т.д.);
- товар, поставляемый по договору, принадлежит продавцу на праве собственности.

9.2. В случае если продавец не является собственником товара, то продавец, как агент (комиссионер) имеет все
необходимые в соответствии с действующим законодательством полномочия для заключения договора и поставки товара
и гарантирует наличие документов соответствующей отчетности.

9.3. Товар и права на него не являются предметом спора, в отношении товара или прав на него не заключено каких-
либо иных сделок и не имеется иных обременений (арест и др.), препятствующих надлежащему исполнению договора.

9.4. Продавец по первому требованию покупателя или налоговых органов (в том числе встречная налоговая
проверка) обязуется предоставить надлежащим образом заверенные копии документов, относящихся к поставке товара
по договору, и подтверждающих гарантии и заверения, указанные в договоре, в срок, не превышающий 5 рабочих дней с
момента получения соответствующего запроса от покупателя или налогового органа.

9.5. Продавец обязуется возместить покупателю убытки, понесенные вследствие нарушения продавцом указанных
в договоре гарантий и заверений и/или допущенных продавцом нарушений (в том числе налогового законодательства),
отраженных в решениях налоговых органов, в следующем размере:
- сумм, уплаченных покупателем в бюджет на основании решений (требований) налоговых органов о доначислении НДС
(в том числе решений об отказе в применении налоговых вычетов), который был уплачен продавцу в составе цены товара
либо решений об уплате этого НДС покупателем в бюджет, решений (требований) об уплате пеней и штрафов на
указанный размер доначисленного НДС;
- сумм, возмещенных покупателем иным лицам, прямо или косвенно приобретшим товар у покупателя, уплаченных ими
в бюджет на основании соответствующих решений (требований) налоговых органов (о доначислении НДС, об уплате НДС
в бюджет, об уплате пеней и штрафов на размер доначисленного НДС.

9.6. Продавец, нарушивший изложенные в разделе «Особые условия договора», гарантии и заверения, возмещает
покупателю, помимо означенных сумм, все убытки, вызванные таким нарушением.

9.7. Продавец обязуется компенсировать покупателю, все понесенные по его вине убьггки (в том числе
доначисленный НДС, штраф, пеня и т.д.) в 5-дневный срок с момента получения от покупателя соответствующего
требования»

9.8. Согласие получателей Субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по
договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении Субсидии
(за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с
участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с
участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Уполномоченным
органом и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка
предоставления субсидий.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.
10.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2019

года (включительно).
10.3. Если ни одна из Сторон не заявит о прекращении (изменении) Договора за один месяц до окончания срока, на

который заключён Договор, его действие пролонгируется на следующий календарный год.
10.4. Договор может быть досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.
10.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для Поставщика, Покупателя и Департамента ЖКХ Администрации г. Кургана.
10.6. После подписания настоящего Договора все предьщущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Настоящий Договор или другие дополнительные документы, переданные средствами факсимильной

связи при исполнении настоящего Договора, имеют силу оригинала при наличии подписи и печати обоих Сторон в
Договоре или других дополнительных документах, с дальнейшим обменов оригиналами Договора или других
дополнительных документов.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ: ПОСТАВЩИК:

АО «Водный Союз»
640018, г. Курган, ул. Набережная, 12
ИНН/КПП 4501158733/450101001
р/с:40702810732000004650
ПАС Сбербанк г. Курган
к/с 30101810100000000650
Б Ж  043735650

ООО « Монолит-М»
640011. г.Курган. ул. Пугачева ,105,д.6.
Юр.адрес:
640023,г.Курган,6 мкр-он,кв.201
Телефон/факс (3522) 25-03-57
ИНН/КПП:4501118473 \ 450101001
Р/счет:40702810832000107952
в Курганское ОСБ № 8599 г.Курган
К/счет: 30101810100000000650
БИК 043735650
ОГРН ; 1064501003302

Дире!

[ьцев

Спецификация № 1

к договору поставки № 185 от « 23 » апреля 2019 г.

урган « 23 » апреля 2019 г.

Акционерное общество «Водный Союз» (АО «Водный Союз»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице и.о.
генерального директора Овсянникова Владимира Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Монолит-М» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора
Мальцева Александра Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
договорились о поставке товара на следующих условиях:

№ Товары (работы, услуги) Кол-во Ед. Цена Сумма
Мастика битумная СТН Professional, ведро
20 кг

15 ведро 1 412,00 21 180,00

Электроды сварочные ОК 46.00 д.4,0мм
(ЭСАБ) (6,6кг) ГОСТ 9467

26,4 147,00 3 880,80

Итого:
В том числе

НДС:
Всего к оплате:

25 060,80
4 176,80

25 060,80

Всего наименований 2, на сумму 25 060,80 руб.
Двадцать пять тысяч шестьдесят рублей 80 копеек

Условия оплаты: Расчет осуществляется в течении 40 дней, после получения Покупателем всей партии товара оригинала счет -
фактуры, товарных накладных (унифицированная форма «ТОРГ-12» или универсального передаточного документа (УПД)за счет
средств субсидии из бюджета г. Кургана на основании соглашения с Департаментом ЖКХ Администрации г. Кургана, по мере
поступления денежных средств финансирования.
Срок поставки: в течении 15 дней с момента подписания настоящего Договора.
Оригинал счет-фактуры, товарных накладных (унифицированная форма «ТОРГ-12» или универсального передаточного документа

(УПД) предоставить в трех экземплярах, по одному экземпляру для Поставщика, Покупателя и Департамента ЖКХ Администрации г.
Кургана
Доставка товара осуществляется Поставщиком, по адресу: г. Курган, ул.Набережная, 12,транспортные расходы включены в стоимость
товара.

ПОДПИСИ СТОРОН
ПОКУПАТЕЛЬ: ПОСТАВЩИК:

АО «Водный Союз»
640018, г. Курган, ул. Набережная, 12
ИННЛОШ 4501158733/450101001
р/с:40702810732000004650
ПАО Сбербанк г. Курган
к/с 30101810100000000650
БИК 043735650

ООО « Монолит-М»
640011. г.Курган. ул. Пугачева ,105,д.6.
Юр.адрес:
640023,г.Курган,6 мкр-он,кв.201
Телефон/факс (3522) 25-03-57
РШН/КПП:4501118473 \ 450101001
Р/счет:40702810832000107952
в Курганское ОСЕ № 8599 г.Курган
К/счет: 30101810100000000650
БИК 043735650
ОГРН :1064501003302

и.о. Генерального директора
Директор

м.п.